
 

Uchwała Nr XII/98/12  

 Rady Gminy Ostrowice 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu zmiany statutu   

Celowego Związku Gmin R – XXI z siedzibą w Nowogardzie 

 

 

Na podstawie art. 67 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 

Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 

Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 

poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. Nr 567, poz. 567), Rada Gminy Ostrowice 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się następujące propozycje zmiany statutu Celowego Związku Gmin R- XXI z 

siedzibą  

w Nowogardzie:  

 

1) W § 5 dodaje się ust. 7 w następującym brzmieniu:  

„7. Związek przejmuje zadania publiczne gmin związane z realizacją ich ustawowych zadań 

wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) zapewniając czystość i porządek na terenie 

gmin – uczestników,  tworząc warunki niezbędne do ich utrzymania poprzez: 

1) tworzenie warunków do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku 

na terenie gmin uczestników lub zapewnienie wykonania tych prac przez tworzenie 

odpowiednich jednostek organizacyjnych, 

2) realizowanie zadań wynikających z podjętych przez gminy – uczestników  regulaminów  

utrzymania czystości i porządku na terenie gmin,  zwanych dalej „regulaminami”, w przypadku 

stwierdzenia niewykonania obowiązków ujętych w regulaminie przez właścicieli nieruchomości, 

wydawanie decyzji nakazujących ich wykonanie, 

3) organizowanie systemu odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych wraz z analizą stanu gospodarki odpadami,  

4)  organizowanie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy Gmin - uczestników Związku oraz odbieranie odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy Gmin uczestników 

Związku, a na których powstają odpady komunalne”. 

 

     2)  W § 5 dodaje się ust. 8 w następującym brzmieniu: 

„8. Związek przejmuje zadania publiczne gmin związane z realizacją ich ustawowych zadań  

wynikających z ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. 

Nr 39, poz. 251, ze zmianami) poprzez: 

1)  wprowadzanie i utrzymywanie systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych w celu osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu określonych w planach 

gospodarki odpadami, 

2) zapewnianie warunków ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

kierowanych do składowania: 

a) do dnia 31 grudnia 2013 r. - do nie więcej niż 50 % wagowo całkowitej masy    

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji,' 



 

b) do dnia 31 grudnia 2020 r. - do nie więcej niż 35 % wagowo całkowitej masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w stosunku do masy tych odpadów 

wytworzonych w 1995 r., 

        3) budowanie, utrzymywanie i eksploatację instalacji i urządzeń do odzysku i unieszkodliwiania                

odpadów komunalnych”. 

 

 

    3) W § 8 ust. 2 dodaje się pkt 10 w następującym brzmieniu:   

„10) wykluczenie uczestnika ze Związku z powodu nieprzestrzegania Statutu Związku lub 

działanie na szkodę Związku” 

     

     4) W § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

  „4. Przewodniczący Zarządu reprezentuje Związek na zewnątrz. Do przewodniczącego Zarządu 

Związku stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące wójta gminy.” 

 

     5) W § 13 ust. 2 dodaje się pkt 5 w następującym brzmieniu: 

„5) przygotowywanie, organizowanie i rozstrzyganie przetargów na odbieranie odpadów 

komunalnych.” 

  

 

     6) § 22 otrzymuje brzmienie: 

        „Uczestnictwo w Związku ustaje w razie:  

1)wystąpienia uczestnika ze Związku; 

2)likwidacji Związku; 

3) wykluczenia ze Związku.”   

 

     7) § 25 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nieruchomości i inne niepodzielne składniki  majątkowe wniesione przez uczestnika nie 

podlegają zwrotowi w przypadku jego wystąpienia ze Związku, jeżeli Związek nie mógłby bez 

nich prawidłowo wykonywać swoich zadań statutowych na rzecz pozostałych uczestników. 

Dopuszcza się zwrot podzielnych składników mienia Związku wniesionych przez uczestnika ze 

spłatą przez niego nakładów poniesionych na te składniki przez Związek z uwzględnieniem 

amortyzacji.  

 

2. W przypadku wykluczenia ze Związku wykluczonemu  uczestnikowi nie przysługują 

roszczenia o zwrot wniesionych składników mienia.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady  

        Jan Błachuta 

 


